Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от «23» октября 2015 года №7
                        с. Белозерское

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального  имущества Белозерского района Курганской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

В соответствии с Уставом Белозерского района Курганской области, Положением о порядке приватизации муниципального имущества Белозерского района утвержденного решением Белозерской районной Думы от 28 сентября 2007 года №83, Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Белозерской районной Думы                                    Ю. В. Гилёв

Глава Белозерского района                                                              В.В. Терёхин

	Приложение
к решению Белозерской районной Думы от 23 октября 2015 года №7 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области

на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(программа) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

Раздел I. Введение
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Белозерского района Курганской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов (далее - программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом oт 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением о порядке приватизации муниципального имущества Белозерского района, утвержденного решением Белозерской районной Думы от 28 сентября 2007 года №83.

Программа приватизации определяет основные цели, направления и задачи приватизации муниципального имущества Белозерского района, содержит прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Белозерского района, подлежащих приватизации в  2016 году и плановый период 2017-2018 годов.

Раздел II. Цели, направления и задачи программы приватизации
Целями программы приватизации являются:

- повышение     эффективности использования муниципального имущества Белозерского района;

- формирование доходов бюджета Белозерского района за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества Белозерского района.
Задачами     программы приватизации   являются:
- оптимизация состава муниципального имущества Белозерского района с целью обеспечения исполнения  полномочий органов местного самоуправления Белозерского района в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- увеличение неналоговых доходов бюджета Белозерского района.

Основные направления программы приватизации муниципального имущества Белозерского района в 2016 году и плановый период 2017-2018 годов:

- выявление неиспользуемых и убыточных объектов муниципальной собственности на территории Белозерского района;

- увеличение доходной части бюджета Белозерского района за счет отчуждения имущества, не являющегося необходимым для осуществления

полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.

Раздел III. Прогнозный   перечень  объектов   муниципальной  собственности    Белозерского района Курганской области, подлежащих приватизации  в 2016 - 2018 годах
1. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2016 году:

	№ п/п
	Наименование объекта, индивидуализирующие характеристики
	Место нахождения
	Срок приватизации

	1
	Комплекс объектов недвижимого имущества, расположенных на едином земельном участке с кадастровым  номером 45:02:040105:529:

Здание гаража, назначение: нежилое. Площадь: общая-862,6 кв. м.      Литер: А, А1, А2, А3. Этажность: 1

Здание материального склада №2, назначение: нежилое. Площадь: общая 326 кв. м. Литер: А. Этажность: 1.                                                      Здание столярного цеха, назначение: нежилое. Площадь: общая 320 кв. м. Литер: А. Этажность: 1.
	Курганская область, Белозерский район,    с. Белозерское,          ул. Рогачева, д. 16а Курганская область, Белозерский район,    с. Белозерское,          ул. Рогачева, д. 16б Курганская область, Белозерский район,    с. Белозерское,          ул. Рогачева, д. 16в
	 1-е полугодие

1-е полугодие

1-е полугодие

	2
	Комплекс объектов недвижимого имущества, расположенных на едином земельном участке, частично благоустроенном асфальтовой площадкой,  с кадастровым номером 45:02:060101:335:

Материальный склад, назначение: нежилое. Площадь: общая 63,6 кв. м., Литер: Б. Этажность: 1;

Здание мастерской, назначение: нежилое. Площадь: общая   508,8 кв. м. Литер: А, А1. Этажность: 1, с  комплектом металлообрабатывающего, сварочного и грузоподъемного    оборудования в составе:              - компрессор М-155(2002г.п.);                                   - кран консольный   (2002г.п.);             - кран – балка  (2002г.п.);                      - механизм ОКС (2002г.п.);                   - пресс ножницы (2002г.п.);                   - станок сверлильный  (2002г.п.);                                       - станок трубогибный  (2002г.п.);                                      - станок трубонарезной (2002г.п.);                                       - станок наждачный  (2002г.п.);            - станок токарный 1К-62  (2002г.п.);                                      - трансформатор свар. ТД-500 (2002г.п.);                                               - трансформатор свар. ТД-500 (2002г.п.);                                                - трансформатор свар. ТД-250 (2002г.п.).
	Курганская область, Белозерский район, д. Корюкина, ул. Бессонова, д. 32а

Курганская область, Белозерский район, д. Корюкина,          ул. Бессонова, д. 32

	1-е полугодие

1-е полугодие

	3
	Здание библиотеки, инвентарный номер 000001010007, дата ввода в эксплуатацию – 1935 год
	Курганская область, Белозерский район,  с. Белозерское,           ул. Цветкова, д. 30а
	1-е полугодие

	4
	Автобус марки КАВЗ 3976; год изготовления 1993; модель,      № двигателя 511-184554;          № шасси (рамы) 1472763;         № кузова (кабины) 0014687; идентификационный номер Х1Е003976Р0014687; цвет кузова серо-белый; паспорт транспортного средства 45 КЕ 921604
	Курганская область, Белозерский район,  с, Белозерское,           ул. К. Маркса, д. 16
	1-е полугодие

	5
	Автомобиль марки ГАЗ-3102; год изготовления 2001; модель, № двигателя *40200М*10100902*; идентификационный номер ХТН31020011073808; цвет кузова белый; паспорт транспортного средства 52 КЕ 336363
	Курганская область, Белозерский район,  с, Белозерское,       ул. К. Маркса, д. 16
	1-е полугодие

	6
	Трактор марки ЮМЗ - 6АЛ;     год выпуска 1982; государственный регистрационный знак: код 45 серия КК, №8197; заводской номер машины (рамы) 248856; номер двигателя 240371; цвет зеленый; паспорт самоходной машины и других видов техники ВА 472156
	Курганская область, Белозерский район,  с, Белозерское,       ул. К. Маркса, д. 16
	1-е полугодие

	7
	Трактор марки ДТ-75М; год выпуска 1986; заводской номер машины (рамы) 654019; номер двигателя 914433; цвет синий; паспорт самоходной машины и других видов техники АА 572593
	Курганская область, Белозерский район,  с, Белозерское,       ул. К. Маркса, д. 16
	1-е полугодие

	8
	Трактор марки К-700А; год выпуска 1990; заводской номер машины (рамы) 9017792; номер двигателя 924861; цвет желтый; паспорт самоходной машины и других видов техники АА 572590
	Курганская область, Белозерский район,  с, Белозерское,       ул. К. Маркса, д. 16
	1-е полугодие

2. Акции открытых акционерных обществ, подлежащие приватизации в 2016 году:

	№ п/п
	Наименование открытого акционерного общества
	Величина уставного капитала (руб.)
	Доля Белозерского района, подлежащая приватизации
	Срок приватизации

	Акции, шт.
	рублей
	% от уставного капитала

	1
	 Белозерская машинно-тех нологическая станция
	6517
	2163
	2163
	33,19
	1-е полугодие

3. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2017 году:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения
	Срок приватизации

	1
	-
	-
	-

4. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2018 году:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения
	Срок приватизации

	1
	-
	-
	-

Раздел IV.   Расходы, связанные с реализацией программы приватизации

Предполагаемые расходы, связанные с реализацией программы приватизации составят соответственно:
- в 2016 году 210,0 тысяч рублей;

- в 2017 году 0 рублей;

- в 2018 году 0 рублей.
Раздел V.
Ожидаемые результаты реализации программы приватизации

В  результате реализации  программы   приватизации  в доход бюджета Белозерского района предполагается поступление денежных средств:

- в 2016 году  3350,0 тысяч рублей;

- в 2017 году  0 рублей;

- в 2018 году  0 рублей.
Денежные средства планируется направить на выполнение мероприятий  по социально – экономическому развитию Белозерского района.

Раздел VI.
Основной исполнитель программы приватизации

Основным   исполнителем   программы   приватизации является   комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района.

Раздел VII.   Система контроля над выполнением программы приватизации
Контроль за выполнением программы приватизации осуществляет первый заместитель Главы Белозерского района, начальник управления финансово-экономической политики А.В. Завьялов.